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Atopialiitto on valtakunnallinen potilasjärjestö, jonka jäsenistöön kuuluu keskivaikeaa ja vaikeaa 

atooppista ihottumaa sairastavia. Atopialiiton jäsenmäärä on 3178 (v. 2009). Atopialiitto ja  

-yhdistykset toimivat vapaaehtoisvoimin, paikallisyhdistyksiä on 17 ympäri maata. Atopialiitto 

paikallisyhdistyksineen järjestää vertaistukitapaamisia jäsenilleen sekä toimii edunvalvonta- ja 

tiedotuskanavana. Atopialiitto on Iholiiton jäsenjärjestö, ja järjestöt toimivat yhteistyössä 

atoopikkojen hyväksi. Iholiitto tuottaa mm. atoopikkojen sopeutumisvalmennus- ja 

kuntoutuskurssit. 

 

Ilmastokuntoutus on keskeinen aikuisille atoopikoille järjestettävä kuntoutusmuoto. Muita 

kursseja aikuisille atoopikoille on hyvin vähän. Ilmastokuntoutuksessa kuntoutetaan yli 100 

atoopikkoa vuosittain (120 kuntoutujaa talvikaudella 2009-2010).  

Ilmastokuntoutus on atoopikolle tärkeä väylä vertaistukeen - ilmastokuntoutuksessa moni 

atoopikko tapaa ensimmäisen kerran muita keskivaikeaa tai vaikeaa atooppista ihottumaa 

sairastavia. Yksi suurimmista ilmastokuntoutuksen anneista ihon kuntoon saattamisen lisäksi on 

ryhmäytymisen ja kokemusten jakamisen myötä saatu vertaistuki ja solmitut kontaktit, jotka 

auttavat atoopikkoa arjessa kuntoutusjakson jälkeenkin. Ilmastokuntoutuksen kautta moni löytää 

myös mukaan atopiayhdistysten toimintaan, jolloin vertaistukimahdollisuus jatkuu myös 

kuntoutuksen jälkeen.  

Ilmastokuntoutuksesta saatu vertaisten tuki antaa merkittäviä voimavaroja arjessa (esim. työ- ja 

opiskeluelämässä) jaksamiseen tuleville kuukausille. Atooppinen ihottuma on pitkäaikainen 

sairaus, johon ei ole olemassa parantavaa hoitoa, vain oireita voidaan helpottaa. Ihottuma on 

usein pahimmillaan talviaikaan, ja se on henkisesti raskasta tämän päivän työelämän tavoitteiden 

kannalta. Ilmastokuntoutuksessa atoopikoilla on mahdollisuus ladata akkuja vuoden raskaimpaan 

aikaan, minkä lisäksi ihon kunto paranee, joten atoopikko voi tervehtyä samalle tasolle kuin 

muutkin työikäiset. 

Atopialiitto edellyttää, että RAY:n rahoitus ilmastokuntoutukseen pysyy ennallaan ja näin 

pystytään takaamaan jatkossakin atoopikkojen tärkein kuntoutusmuoto. 
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